
令和 5 年 9 月吉日 

取引会社 各位 

トキワ道路株式会社 

浜松市中区神田町 1527 番地 

TEL ： (053)444-6151 

適格請求書「インボイス」発行のお願い 

拝啓、 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

適格請求書発行事業者様におかれましては、当社の工事現場・担当者ごとのインボイスの発行をお願いします。 

※インボイスとは、請求書・明細書・領収書・納品書等に下記の記載事項が掲載されている書類のことを表す。 

 （手書きやスタンプでも OK） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆貴社にて確認していただきたいこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※インボイスの訂正の際には再発行をお願いします。税率 10％のみのお取り扱いでも「税率 10％」と必ず 

ご記入願います。以上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。  敬具 

YES 

NO 

トキワ道路の新しい指定請求書

と総括請求書（EXCEL）をご利

用いただき郵送してください。 

NO 

トキワ道路の新しい総括請求書

をご利用いただき、インボイス

と一緒にご郵送ください。 

YES 

自社システムで発行した、 

１．工事現場ごとのインボイス 

 ※社名の近くに「取引先コード」をご記入 

 ください。 

２．総括請求書もしくは当月請求金額の総合計

が表示されている書類、以上 1.と 2.を郵送願い

ます。（トキワ道路指定請求書は不要です。） 

当社の指定請求書と総括請求書は下記のサイ

トからパソコンにダウンロード可能です。 

必要に応じてお使いください。 

https://www.tokiwa.sala.jp/download/ 

注：スマホで作成することはお勧めしません。Google スプ

レッドシートのアプリをインストールすれば入力可能です

が操作が煩雑なのでパソコンのエクセルで作成して下さい 

 

自社システムで工事現場ごとの 

インボイスが発行可能 

自社システムで総括請求書も発行可能

（インボイス対応でなくてもよい） 

もしくは「当月ご請求金額の総合計」が

表示されている 



例１） 

 

 

 

 

 

 

 

例２） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例 3） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

インボイスに必要な項目は、 

貴社にてスタンプや手書の 

追記で問題ありませんので、

必ず全てを満たすインボイ

スを作成してください。 

（※必要項目は前頁の上部

をご参考ください。） 

10 月からは弊社では一切追記不可と

なり、インボイス必要事項を満たして

いない場合は再発行をお願いするこ

ととなります。その場合、翌月 20 日

にお支払いできない可能性がござい

ますので、必要事項を全て満たすイン

ボイスの作成にご協力の程よろしく

お願いいたします。 


